INDICAÇÃO Nº 78 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza e capina da área verde do Bairro Parque Real, bem como, a
instalação de lixeiras nas áreas verdes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista a vegetação crescente e sujeira
acumulada.

A vegetação crescente e o lixo acumulado provocam o
aparecimento de insetos, ratos, aranhas e outros animais peçonhentos no local,
necessitando de medidas urgentes para a solução deste problema, de modo a preservar a
saúde e propiciar melhor qualidade de vida aos munícipes.

Assim, solicita-se a limpeza do local, bem como a
instalação das lixeiras, tomadas assim, as providências cabíveis, de acordo com o
procedimento adotado pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre/MG nestes casos.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FC419HH72576S13Z
		2023-02-07T14:42:11-0300